РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29.05.2020 г. № 105
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов района
от 25.09.2008 № 64
принято на шестнадцатой сессии
Собрания депутатов района
шестого созыва

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Палкинский район», Собрание депутатов района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Палкинского района от 25.09.2008 № 64 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Палкинский район»» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в наименовании Приложения № 1 к решению слова «органов местного самоуправления Палкинского района» заменить словами «муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Палкинский район»»;
1.2. в пункте 10 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Палкинский район», утвержденного решением:
1.2.1. в абзаце первом после слова «граждане» дополнить словами «Российской Федерации (далее - граждане)»;
1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
://

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pravo

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pskov

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
ru и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Палкинского района                                                                                                           Н.И.Наха

Глава Палкинского района                                                                                                 Е.Е.Седов